Retentionis an? *tr. 2. l. 8. c. 10. à num. 1. p. 831.*

Restitutionis in integrum: *tr. 2. l. 8. c. 12. à n. 5. p. 833.*

Præscriptionis an? *tr. 2. l. 8. c. 13. à n. 15. à p. 838.*

Læsionis an? *tr. 2. l. 8. c. 5 tot. à p. 808.*

E' contra pars in judicio legitimè auditæ non impedit executionem sententiæ contra se prolatæ: *tr. 2. l. 8. c. 2. n. 4. p. 791.*

Exceptio, altiorem indaginem requiriens,

rens, etiam non suspendit executio-
nem: *tr. 2. l. 8. c 2. n. 25. p. 793 & c. 3. n.*
54. 55. p. 802. Et specificè loquendo:
Executio sententiæ partitionum, vul-
go *Execução de carta de partilhas*, nul-
lis exceptionibus retardatur: *tr. 2.*
l. 8. c. 1. n. 8. 10. p. 876.; etiamsi oppo-
nantur antequam charta divisionis
parti tradatur; nec tunc exequens
cogitur satisdare: *ibi n. 11. 12.*; nec
suspenditur præfata executio per
impedimenta, quibus restitutio in
integrum postulatur: *n. 13.*; nec per
impedimenta retentionis ob melio-
ramenta: *n. 14.*; nec prætextu red-
dendarum rationum: *n. 15.*; nec per
exceptionem solutionis: *n. 16.*; nec
per appellationem: *n. 17.*; nisi sit ap-
pellatio tertii pro suo interesse: *n.*
18. p. 787.; vel sit appellatio autho-
ris ad divisionem provocantis: *n. 19.*
21., quamvis contrarium: *n. 20.*; vel
si charta partitionis sit illiquida: *n.*
22. 23. 24.; vel si creditor habeat ces-
sionem cohæredis: *n. 25.*; vel sit ap-
pellatio à decreto conficiendi parti-
tiones: *n. 26.*; vel sit appellatio ad-
versum protestationes cohæredis: *n.*
27.; & an per exceptionem compen-
sationis in continentí probatæ? *l. 8.*
c. 7. n. 2. p. 820.; & an hæres tanquam
tertius suspendere faciat? *l. 8. c. 2. à*
n. 1. ad n. 46. à p. 790., ubi affirmativè
resolvitur, & à *n. 47. p. 795.* amplia-
tur usque ad *n. 68.*, & limitatur à *n.*
69. ad 83. à p. 796., & iterum in *c. 4.*
& seqq. à *p. 805.* eadem continuatur
materia. Et denique, ne multi videa-
mur, quibus in casibus suspendatur
amplius, nec ne? *l. 8. c. 3. à p. 797.*, &
mox dicemus in verb. *Carta divi-
sionis.*

Via executiva, nisi in casibus in jure
expressis, locum non habet: *tr. 4. l. 5.*
c. 6. n. 1. p. 353.: quia ab executione in-
cipiendum non est: adversus tamen
tutores, curatores, cæterosquè ad-
ministratores citatos, recusantes ra-
tiones reddere, liberosquè exhibere,

executivè proceditur: *tr. 4. l. 1. c. 8. n.*
47. 48. à p. 79. si verò non recusent, exe-
cutioni locus non est antequam ra-
tiones præstentur, calculumquè fiat:
l. 5. c. 6. n. 3. 7. à p. 353.; anteā enim admi-
nistrator debitor dici nequit: *n. 4.*
nec pro capitali, finitâ negotiatione,
vel administratione, conveniri va-
let executivè tutor, curator, admi-
nistrator, socius: *ibi n. 8. p. 354.*; ma-
ximè si tutor, vel cæteri rationes
reddere parati sint: *n. 9.*; & calculum
offerre ad judicem, peritum, vel cal-
culatorem petendo sufficit: *n. 10.*
quia paratus reddere à fraude immu-
nis præsumitur: *n. 11.*; & contumaciâ
cessante, agi nequit pro certa
summa, licet obligatio fit cameralis:
n. 12. 13.; etiam contra fisci, seu Re-
gis administratores ante rationes
præstitas executivè non agitur, nisi
contumaces sint: *n. 14.*; tutor, aliud-
vè administrator, ante rationes nec
prætextu, quod sibi rem, vel pecu-
niā appropriavit, condemnari va-
let: *n. 15. p. 355.*; etiam stante statu-
to ejuscmodi appropriationem sub
certa poena prohibente: *n. 16.*; dùm et-
enim ratio non redditur pecunias ad-
ministrationis penes se retinere, cùm
suis commiscere, & in proprios usus
convértere queunt: *n. 17.*; nec hoc
in casu de furto tenentur: *n. 18.*; &
contra administratorem furti nomi-
mine procedere prohibitum non est:
n. 19.; modò procedatur contra fal-
los procuratores, & administrato-
res, non contra veros, aut legitimos
ante rationes redditas: *n. 20.*; alias
hujusmodi administratoribus carce-
res replerentur: *n. 21.*; dùm admi-
nistrator interpellatur ad rationem
reddendam nullam in poenam inci-
dit: *n. 52. p. 355.*

Inter socios via executiva non datur
pro redditione rationum: *tr. 4. l. 5.*
c. 6. n. 38. p. 357.; sed actio pro socio,
quæ nec ad carcerationem, nec ad
sequestrum extenditur; & aliter fa-
ciens

ciens ad damna, & interesse submititur: *ibi n. 39.*; nisi rationes reddere subterfugiat, quia tunc carceratur: *n. 53 p. 359.*

Administratione finitā bona stabilia, & quæ habentur stabilium loco, non obstantibus rationibus, executivē restituere compelluntur administratores: *tr. 4. l. 5. c. 6. n. 55. p. 359.*; quia in similibus bonis pro depositariis habentur: *ibid. n. 56. p. 359.*

Nunquidnam executivē procedatur adversū tutores, curatores, cæteros, quæ administratores, si eorum libri aliquo defectu laborent, vel inventario bona omnia dolosè non dederrint? *tr. 4. l. 5. c. 6. à n. 65. ad 67 p. 360.*, ubi affirmativē resolvitur cùm ad usus proprios pecunias convertunt; & similiter quando agitur pro dote puerilæ relicta, & à curatore illius recuperata: *ibi n. 68.*; & quando conveniuntur pro recepto confessato, si liberum rationis non exhibeant: *n. 69.*; & quando instrumentum guarentigium adest, vel promissio de restituendo statim, ac administratio finiatur: *n. 71. p. 361.*; & quando certæ summae se debitorem fatetur: *n. 73.*; & quando agitur de particulari solidatione inter socios: *n. 74.*; & an quando ex charta divisionis agitur contra tutorem? *n. 75. p. 361.*

Suspenditur executio per exceptionem rationis oblatæ: *tr. 4. l. 5. c. 6. n. 46. p. 358.*; sicut per exceptionem pretii non soluti: *l. 7. c. 11. n. 52. p. 196.*; an per exceptionem illiquid? Utique: *l. 8. c. 8. n. 7. p. 261.*; ita etiam per exceptionem juris reservati in sententia: *ibi n. 8.*; an, & quando suspendatur à tertio? *l. 8. c. 12. tot. à p. 292.*, & latius in verb. *Tertius.*

Menti tradas velim, quod fiscus, confraternitas Misericordiæ, & causa pia ex solo ratiocinio, estò adhuc sententiâ non confirmato, executivē procedunt: *tr. 4. l. 5. c. 6. n. 76. p. 361.*
An à captura incipienda sit sententiæ

executio rationes redditas confirmantis? *tr. 4. l. 8. c. 4. tot. à p. 229.*, & in verb. *Carceratio, vers. Tutor, vel Curator.*

Sententia lata contra unum, contra alium haud citatum non exequitur: *tr. 4. l. 8. c. 12. n. 1. 2. p. 292.*; neque instrumentum: *ibi n. 3. p. 292.*

In executionibus contra Principem exceptis potest orphanus ad suum judicem declinare: *tr. 5. c. 1. n. 18. p. 4.*

Officiales justitiæ tenentur in foro poli non exequi mandata, quæ expressum peccatum continent: *tr. 6. l. 2. 6. 10. n. 22. p. 46.*

Executio adversū defunctum parata, adversū hæredem locum habet: *tr. 9. q. 82. n. 4 p. 440.*

Ab eâ non est incipiendum: *tr. 9. q. 61. n. 10. p. 358.*

In loco condemnati facienda: *tr. 9. q. 82. n. 11. 14. p. 442.*

Advocare eam nequit provinciæ Profess: *tr. 9. q. 82. n. 11. & 14. p. 442.*

Quo jure Regalia à fisco exiguntur, eodem à tertio exigi poslunt: *tr. 9. q. 63. n. 16. p. 365.*

Fori exceptio in executione non admittitur: *tr. 9. q. 82. n. 13. p. 443.*

Executio pro pensionibus primò in bonis, ex quibus debetur, facienda: *tr. 9. q. 82. n. 10. p. 442.*

In bonis, aut fructibus dotalibus poteruntne uxori, aut ejus filii executionem impedire? *tr. 9. q. 1. n. 14 p. 4.*, & videsis *Dos*, sicut etiam ad cetera videsis *Census, Excusso, Hypotheca, & Tertius.*

Executor universalis, testamentarius, vel dativus, confidere cogitur inventarium: *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 1. 2. p. 469.*; & an teneatur id facere cum iisdem solemnitatibus, quibus tenetur hæres, vel solum descriptionem facere? *ibi n. 2. 4. p. 469. & seq.*; & nullo cohaerede dato, loco hæredis est: *n. 3. & tr. 9. q. 25. n. 3. 12. p. 126. & seq.*; non tamen obligatur ultrà vires, si descriptionem non conficiat: *n. 5. p. 470.*
nec

nec adversus eum juratur in item: *ibi n. 6. p. 470.*
 Executor particularis vendere non valet, nisi ei à testatore facultas vendendi concessa sit: *tr. 1. l. 4 c. 6. n. 141. p. 485.*; sed in hoc casu prius requiri tenetur hæres: *ibi n. 142.*; & si vendat ex facultate, pretium in utilitatem suam convertere nequit: *n. 143.*; & non potest rem magnam pro parva quantitate temerè distrahere: *n. 144.*; neque vendere habitâ fide de pretio: *n. 145.*; sed vendere debet sub hasta publica: *n. 146.*; nec potest sibi emere: *n. 147.*; nisi palam emat: *n. 148. p. 485.*; nec potest prius immobilia, postea mobilia vendere: *n. 149 p. 486.*; neque valet permutare, aut in solutum dare; ni præviâ testatoris licentiâ: *n. 153.*; & an vendendo executor teneatur de evictione? Jam diximus in verb. *Evictio*: an possit commutare testatoris dispositiones? Etiam diximus in verb. *Commutatio*: an usum rei legatæ in alium convertere queat? Dicemus in verb. *Legatum*.

Possunt executores Cardinales esse, Archiepilcopi, Episcopi: *tr. 1. l. 4 c. 6. n. 7 p. 470*; Abbates, nec non cæteri Prælati: *ibi n. 8.*; Monachi de licentiâ Superiorum: *n. 9*; ita quod gesta ante Prælati licentiam minimè valeant: *n. 10.*; laici etiam quò ad res spirituales, quæ nudo ministerio consistunt: *n. 11.*; feminæ: *n. 12.*; sed mulier à marito rei executrix, ubiprimum nupserit, jus exequendi amittit: *n. 13.*; minores: *n. 14.*; excommunicatus, sed est à judice repellendus: *n. 15.*; Tabelliones, qui etiam nominari possunt in eodem testamento, quod ibi scripsere: *n. 16.* Banniti quò ad ea, quæ sunt facti: *n. 17. p. 471.*; spuri: *n. 18.*; servi quò ad ea, quæ sunt facti: *n. 19.*; & si nominentur ad ea, quæ sunt juris, censetur eis relicta libertas: *n. 20.*; Muti, & surdi in aliquibus casibus:

n. 21.; Capitula, & Collegia approbata: *n. 22.*; Religiosi Dvī Franciæ executores esse non possunt, visitantū ad consilium: *n. 33.*; & isti executores Religiosi à suo Superiori compellendi sunt accipere: *n. 53. p. 474.*; & quando nullus reperitur executor, etiam à judice compelli possunt: *ibid. num. 54. p. 474.*
 Executio testamentorum est mixti fori: *tr. 1. l. 4 c. 6. n. 82. p. 478.*; & retardatio executionis est contra bonum publicum: *ibi n. 87.*, ideo non est diffenda: *n. 85.*; siquidem est pia causa præfata testamentorum executio: *n. 57. p. 474.*; & pro illa potest judex ex officio procedere: *ibi n. 58.*; & si cut judex sæcularis non potest cogere ecclesiasticum testamenti executionem suscipere, ita ecclesiasticus sæcularem, nisi post susceptam executionem: *n. 60. p. 475.* Nullo à testatore executore nominato, ad hæredem executio spectat: *l. 4 c. 6. n. 76. p. 476.*; & quando nominatus executor est negligens, ad judicem tam ecclesiasticum, quam sæcularem spectat: *n. 77. p. 477.*, cum distinctione de qua in Concordia Regni de alternativa mensum: *n. 78. &c. seqq.*

Executor aliquando à judice datur: *tr. 1. l. 4 c. 6. n. 124 p. 482.*

Officium suum nequit executor alteri delegare: *tr. 1. l. 4 c. 6. n. 125 p. 482.*; ut quid? *n. 126.*; exceptis casibus, de quibus: *n. 127. p. 483.*

Quæ actiones executoribus, quævè adversus illos competant? *tr. 1. l. 4 c. 6. n. 128. p. 483.* Habent actionem ad exigendum: *ibid. n. 129.*; ad expeditiōnem piæ causæ: *n. 130 p. 484.*; ad legata pia exequenda: *n. 131.*; anima hærede institutâ potest universalis executor conveniri, & convenire: *n. 136. p. 484.*

Quandò executor possit constitüre procuratorem? *tr. 1. l. 4 c. 6. n. 139. p. 484.*

An propriâ authoritate possit bona de-

functi occupare ad ejus testamentum impleendum? *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 140.* *150.*
& seqq. p. 485.

Acceptare officium an teneatur executor? *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 34.* *p. 472.*; dubitationis ratio emergit ex eo, quia executoris munus est privatum: *ibi n. 38.*; sed si executor executionem non suscipit, relictum amittit: *n. 47. p. 473.*; nisi contrarium ex testatoris mente colligatur: *n. 48.*, prout colligitur quando relictum est uxori, vel personæ conjunctæ, vel admodum amico: *n. 49.*; & cui pertineat tunc legatum relictum executori in laboris præmium? *n. 52. p. 474.*

Pluribus executoribus in solidum nominatis, quilibet habet potestatem exequendi: *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 61.* *p. 475.*; & in isto casu quilibet tenetur voluntatem defuncti exequi: *ibi num. 62.*; etiam si maior illorum pars haud fuerit: *ibi n. 63.*; præterquam si execu-tio commissa fuerit Capitulo collegialiter congregato: *n. 64.* Ast quando plures sunt simpliciter nominati, unus absque aliis exequi non potest: *dicit c. 6. n. 65.* *p. 475.*; & in dubio non præsumitur executio in solidum data: *n. 66.*: quod limitatur quando certa distributio facienda est, tunc enim quilibet ex iis simpliciter nominatis exequi valet: *n. 67. p. 476.*; & etiam quando cæteri exequi nequeunt: *n. 68.*; vel sunt absentes, aut impediti: *n. 69.*; nisi absens de proximo venturus sit: *n. 70.*; & similiter quando maior illorum pars executionem accepit: *n. 71. p. 476.*

Quid facere possit executor, quum ei commissa est exoneratio conscientiae defuncti? *tr. 1. l. 4. c. 6. num. 135.* *p. 484.*

Non obstante quod testamentum arguat nullum, semper de executore est providendum ad legata pia exequenda: *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 138.* *p. 484.*

Executor an possit prævenire diem designatum a testatore pro distributio-

ne inter aliquas personas facienda? *tr. 1. l. 4. c. 6. an. 191.* *p. 490.*

Inter quos pauperes, & quomodo executor distribuere possit relicta ad pauperes? *tr. 1. l. 4. c. 6. à n. 199.* *p. 491.* Inter pauperes domicilii testatoris, & loci vicinioris: *ibi. n. 200.*; & tunc ad executorem, non ad Episcopum electio attinet: *n. 201.*; sed tenetur prius eligere pauperes testatoris consanguineos, quantumvis sint minus indigentes: *n. 202.*; & inter ipsos preferendæ sunt masculis feminae, Religiosæ sacerdotalibus: *n. 203.*; verumtamen executor, cui electio pauperum fuit commissa, an possit etiam eligere non domiciliarios testatoris? *à n. 204. ad 206.* *à p. 491.*; & an se ipsum, filiosque suos, aut consanguineos, & familiares, vel Monasterium, cuius est Monachus, elige-re valeat? *à n. 207. ad 215.* *p. 492.* Et si testator jussit distribuere inter pauperes consanguineos, cogitur executor eligere consanguineos coniunctiores, estò minus pauperes: *de n. 216. ad 218.* *p. 492.*; secùs si data sit executori electio libera: *num. 219.* *p. 493.* Executor, relictis pauperioribus, pauperes eligere nequit: *l. 4. c. 6. n. 221.* *p. 493.*; non tamen ad restitu-tionem tenetur, si aliter faciat: *n. 222.*; sed, pauperioribus relictis, pauperes eligere potest, quando ei libera fuit electio relicta: *n. 223.* Executor, cui libera distributio concessa fuit, potest uni tantum applicare legatum: *n. 236.* *p. 494.*; nisi magna foret quantitatis: *n. 237.*; & è contra legatum uni tantum relictum an inter duos distribui valeat? *n. 238.*; & potest uni pauperi ad certum tempus legatum elargiri, ut post illud alteri testituat: *n. 239.* Quando vero elec-tio liberè non est relicta, nequit executor eligere pauperes inimicos testatoris: *n. 240.* *p. 495.*; nec inæqualiter distribuere inter pauperes ejusdem meriti, & indigentiae: *n. 243.* Si certo

certo pauperi legatum relinquatur, & diem clausisse inveniatur, an alteri præstandum veniat? *n. 244. 245.* Si testator certas designavit personas, nequit executor inter alias distribuere: *ibid. n. 246.*; nec postquam pauperum electionem fecit, variare valet: *num. 247. 248.* Quæ dos sit præstanta puellæ, cui dos legata fuit sine quantitatis expressione? *n. 258. 259. p. 496.*

Intra tempus à testatore designatum, tenetur executor testamentum exequi: *tr. 1. l. 4 c 6 n. 284. p. 498.*; quod si testator dicat, quod si executor non possit intra annum implere, intra secundum impleat; tunc coram judice tenetur executor demonstrare, quod infra primum adimplere non valuerit: *ibid. n. 285. p. 499.*: quod si testator tempus non designaverit, in foro interno est adimplenda ejus voluntas ubiprimum potuerit: *n. 286.*, in externo (de jure Regio) intra annum, & mensem: *n. 287.*; quod quidem tempus quando incipiat currere? *n. 288.*; non currit contra ignorantem, impeditumve: *num. 289 & 290.*; etiamsi legata pia illico sint exequenda: *n. 291.*; & judex potest coangustare tempus præviâ binâ monitione: *n. 292.*; nec tempus currit durante controversia inter hæredes scriptos, & ab intestato venientes: *n. 293.*, vel si testator jussit opus facere, quod intra legis tempus fieri nequit: *n. 294. p. 499.*

Non exequens testamentum intra tempus legato relicto privatur: *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 295. p. 499.*; & omni lucro in testamento relicto: *n. 296.*; & de jure nostro itidem removetur ab executione: *n. 297. p. 500.* Verum à prædictis poenis liberatur quando ante citationem testamentum executio mandavit, licet post tempus à lege definitum: *n. 298.*; & quando executores sunt insimul hæredes, jus commune est servandum: *num. 299. p. 500.*

Ob negligentiam an ad judicem Ecclesiasticum devolvatur testamentorum executio? *tr. 1. l. 4. c. 6 à n. 300. ad 304. p. 500.*; testator enim nequit prohibere devolutionem: *ibi n. 306. p. 501.*; nec executorem liberare ab obligatione reddendarum rationum: *num. 307.*; nisi expresse dixerit executori relinquere quidquid expendere omiserit: *n. 308. p. 501.*

Rationes præstare coguntur executores de receptis, & expensis: *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 309. p. 501.*; non tamen tenentur de minimis rationem reddere: *n. 310.*; nec de illis, quæ testator secreto exequenda commisit: *n. 311.*; sed isthæc commissio credenda non est, nisi de eâ planè constet: *n. 312.*; vel nisi persona talis sit, quæ omnem malam suspicionem excludat: *n. 313.*; & tunc quod ad præjudicium hæredum, & legatariorum tantum: *n. 314.*; datur tamen casus, in quo non obstante, quod de tali cōmissione constet, executor tenetur rationem reddere: *n. 315. p. 502.*

Officium executoris quibus in casibus expiret? *tr. 1. l. 4. c. 6. n. 305. p. 500.*

Testamenti executor rationes reddere constringitur: *tr. 4. l. 7. c. 10. n. 1. p. 185.*; de dolo, culpâ latâ, levi, & sæpe de levissimâ tenetur: *n. 2.*; de pecuniis investiendis ex præcepto testatoris onerandus est: *ibi n. 3. p. 186.*; bona ejus pro mala administratione tacite obligata extant: *n. 4.*; quid si tempore debito rationes non reddat? *n. 5.*; reddere debet coram judice competenti: *n. 10. p. 186.*; an à redditione rationum testator eum liberare valeat? *n. 11.*; sed non tenetur reddere de secreto commissis fibi à testatore: *n. 14. p. 187.* Domus Misericordiæ hujus Regni rationes non reddit, si testamenti executrix sit: *de n. 22. ad 25. p. 188.*; & pariliter Hospitallia, & alia loca, quæ de protectione Regia fuerint: *n. 26.*; nec non Religiosi mendicantes: *n. 28. p. 188.*

Execu-

Executor universalis testamenti, loco
habetur hæredis: *tr. 9. q. 25. n. 3. 12.*
p. 126. & seq., ubi explicatur. Et vi-
desis verb. *Emphyteusis*.

Exempla regulam non arctant: tr. 2. l. 4.

c. 1. n. 55 p. 337.

Exemplum semper debet dari bonum:
tr. 8. palestr. 2. lect. 19. p. 293. col. 1. &
2. in princ.; quia melius persuadet,
quā verba: *ibi p. 294. in fin.*; atverò
malum nunquam: *dict. p. 294 in princ.*
Ad exemplum Principis regitur om-
nis populus: *dict. p. 294 in princ. &*
p. 297. col. 2.

Exercitum definitur: tr. 8. palestr. 2. lect.
18. p. 288. col. 2.; sine illo scientiæ amit-
tuntur, cum illoque augentur: *dict.*
p. 288. col. 2. & p. 298. in princ.

Exercitor Navigis, seu dominus magis-
trum præponens, ad rationem red-
dendam adstringitur: *tr. 4. l. 7. c. 6. à n.*
1. p. 151.; & dominus absque excus-
ione magistri obligatur, quia in elec-
tione actoris est: *ibi n. 10. p. 152.*
contra institorem, officio finito, non
agitur: *n. 13.*; sed contra magistrum,
etiam finito officio, agitur: *n. 14.*; &
post litem contra unum motam, in
alium reverti potest: *n. 15.*; nisi ma-
litiosè variatio fiat: *n. 16. p. 152.* Do-
minus an, & quandò actionem ha-
beat adversū contrahentes cum
magistro? *n. 52. p. 155.*; sed ipse non
convenitur pro contractibus, quos
magister extra præposituræ leges fe-
cit: *n. 68. p. 157.*; nec credidores ex-
cusantur ignorantia legum: *n. 69. &*
seqq.; & per tot. cap. 6. à *p. 157.* multa
alia hūc attinentia invenies.

De quā culpā teneatur exercitor Na-
vīs? *tr. 4. l. 7. c. 6. à n. 91. à p. 159.*; &
quandò de casibus fortuitis? *n. 95.*
p. 160.

Exhæredatio definitur: tr. 2. l. 2. c. 1. n. 1.
p. 111., ubi *n. 2.* enumerantur DD.
de eā agentes.

Ut teneat, nominatim fieri oportet:
tr. 2. l. 2. c. 1. n. 102. p. 120.; & quod fiat
pure, non conditionaliter: *ibi à n.*

103. ad 106.; & quod in eā exprima-
tur causa, si fiat a patre: *n. 113. p. 120.*
& n. 134. p. 122.; & quod fiat a jure
universalis, & non in re certa: *n. 114.*
p. 120.; & quod non fiat in codicillis:
n. 115.; & quod non fiat calore ira-
cundiae: *n. 116. 117.*; & quod hæredi-
tas adeatur: *n. 118.*; & quod testa-
mentum non vitietur ex causā præ-
teritionis, vel exhæredationis injus-
tæ: *n. 119.*; & quod non inveniatur
quis in eodem testamento institutus,
& exhæredatus: *n. 120. p. 121.*; &
quod hæres institutus causam exhæ-
redationis, in testamento à testato-
re expressam, probet: *n. 121. p. 122.*,
intelligendo ut in *n. 122. 123. 124.*; &
quod exhæredatus non sit posthu-
mus, aut infans, quoniam de jure
noviori exhæredari nequeunt: *n.*
125.; & quod non fiat de bonis Re-
giæ Coronæ: *n. 127.*; & quod, si fit
de filio ingrato, non ingrediatur iste
Religionem, & profiteatur: *à n. 128.*
ad 130.; nisi id faciat de consensu pa-
tris: *n. 140. p. 123.*; & quod non fiat
per id tantū, quod filius cum ini-
micis patris societatem fecerit: *n.*
141. p. 123.

Exhæredatio non solum testamento, sed
& per scripturam publicam fieri va-
let: *tr. 2. l. 2. c. 1. n. 93. p. 119.*; quod si
exhæredans testamentum non con-
dat, vel conditum rumpatur, succe-
dit filius exhæredatus ab intestato:
ibi n. 94. 95. p. 119.

Exhæredato filio, exhæredatus réma-
net nepos, & reliqui ab eodem filio
originem ducentes: *tr. 2. l. 1. c. 2. n. 49.*
p. 14.; sicuti etiam exhæredatio filiæ
nocet ejus nepotibus: *tr. 2. l. 2. c. 1.*
n. 65. p. 116.

Exhæredati pro mortuis habentur: tr.
2. l. 1. c. 3. n. 27. p. 18.; & non solum le-
gitimā, sed & dote privantur: *l. 2.*
c. 1. n. 64. p. 116.; & quid in alimentis?
Idem in eis, quæ spectant, ut decen-
ter vivant, & secundū statum, ac
dignitatem personæ; non verò in eis,
quæ

quæ spectant ad præcisam vitæ substantiationem: *l.2.c.1.n.79.80.p.117.*; & etiam excluduntur à successione maioratūs patrimonialis, aut instituti ab ipsis parentibus: *ibid n.96.p.119.*; & ab emphyteusi hæreditaria: *n.97.p.120.*; secùs autem in maioratibus, & emphyteusibus, quæ non hæritario, sed sanguinis jure deferuntur: *n.98.p.120.*

Pater plebēus potest exhæredare filios, filiasqué naturales ex iisdem causis, quibus possunt exhæredare legitimos: *tr.2.l.1.c.3.n.56.p.21.* & *l.2.c.1.n.66.p.116.*

Exhæredationis filiorum causæ quatuordecim describuntur in *tr.2.l.2.c.1.à n.5.ad 62.à p.111.* & per tot cap., ubi multa scitu digna; exhæredationis autem parentūm septem referuntur in *l.3.c.2.à n.2.ex p.270.* Ex quibus causis parentes possunt exhæredare filios, possunt avi, & avia: *l.2.c.1.n.84.p.118.* Numnè ex solis quatuordecim causis expressis, anvè ex aliis, vel maioribus, vel similibus, teneat exhæredatio? Legito *l.2.c.1.n.84.p.118.*; quoniam, etsi actor affirmativam sequatur partem, multos pro negativa enumerat, & muneris nostri non est nostram aperire mentem, sed alienam duntaxat indigitar.

Exhæredatus exigere nequit bonorum divisionem: *tr.2.l.2.c.1.n.3.p.111.*

Propter sponsalia filiæ, sine consensu patris facta, nequit hæc exhæredari: *tr.2.l.2.c.1.n.7.8.p.117.*

Rex nequit exhæredare primo genitum à successione Regni, sine populi consensu: *tr.2.l.2.c.1.n.100.p.120.*; nisi in concessione Regni hæc sit data potestas: *ibid. n.101.p.120.*

Exhæredatio non nocet nepoti ex filio exhæredato mortuo, vivente avo, cui hæreditas avi non fuit delata: *tr.2.l.2.c.1.n.126.p.122.*

Utrum pater, matervè, avus, aviatè exhæredare valeant filium, aut fi-

liam, nepotem, aut neptem christianum vèterem per id, quòd christiano novo nuperint? Affirmative: *tr.2.l.2.c.1.à n.143.p.123.*

Exhæredatio quando censeatur facta à toto gradu? *tr.2.l.2.c.1.à n.107.ad 112.p.121.*

Injustè exhæredatus, seu præteritus, nequit post quinquennium agere contra testamentum: *tr.2.l.2.c.1.n.138.p.123.*; nisi restitutionis gaudeat beneficio: *n.139.p.123.*

Reconciliatio an tollat exhæredationem? Sub distinctione invenies resolutum in *tr.2.l.2.c.1.à n.85.ad 87.p.118.*

Exhæredatio ob ingratitudinem fieri nequit impuberibus: *tr.3.l.5.c.6.n.21.p.279.*, intelligendo ut in *n.22.p.280.*

Exhæredare possunt parentes christiani vèteres liberos, qui cum Neophyti nuptias contrahunt: *tr.6.l.4.c.13.n.35.p.216.*

Ne patris elogium impugnarent Metelli filii, potius absque hæreditate remanere voluerunt, quam testamentum, quo exhæredati erant, querellare: *tr.8.palestr.1.lect 14.p.68.col.1.in fin.*

Exhæredatio an ipso jure fiat filiæ nubenti patre invito? *tr.9.q.54.n.9.p.300.*; & quid si postmodum pater in gratiam reassumat filiam? *ibid. n.10.dictp.300.*

Exhibitio. Exhibére cogitur testamentum, qui illud servat, aut occultat, ad hoc, ut ex eo divisiones bonorum fiant: *tr.2.l.5.c.20.à n.62.ad 64.p.586.*

Exhibére suæ possessionis titulum nemo tenetur: *tr.3.l.6.c.43.n.7.p.104.*

Exhibitio ut locum habeat, tria concurrere debent, quòd scilicet doceatur de existentiā instrumenti, quòd pateat interesse potentis, & quòd veritas aliunde haberi nequeat: *tr.4.l.6.c.4.n.19.p.42.*; ita ut si in petente non detur justa, & probabilis causa, exhibitio fieri non debeat; *ibi n.20.*; vel quando libri, instrumen-

mentavè sunt communia: n. 21. p. 42.; & adhuc tunc non cogitur exhibere instrumentum jurans illud non habere: l. 1. c. 2. n. 76. p. 27.

De inventarii exhibitione: tr. 4. l. 1. c. 1. n. 60. p. 10. De libri rationis: n. 61. p. 10. & l. 8. c. 1. à n. 13. p. 214, nec non in verb. *Libri*; an hæc exhibitio libri in loco domicilii peti valeat? l. 1. c. 4. n. 36. p. 41.; factōr librum non exhibens obstringitur ad damna, & interesse: l. 5. c. 8. n. 78. p. 381.; frater, tanquam tutor, vel curator administrans, ad istam librorum exhibitionem similiter tenetur: l. 6. c. 1. n. 2. p. 3.; nec non socii, ut dicemus in verb. *Rationes vers. Qui rationes teneantur reddere?* Et libri etiam post rationes redditas exhibendi sunt, ad id die, & loco certo assignato: l. 8. c. 14. n. 43 p. 308.

Existentia librorum penes reum tempore litis motæ probari debet, ut exhibitio locum vindicet, vel datâ obligatione exhibendi, & conservandi: tr. 4. l. 6. c. 1. n. 14. p. 4.; sed, existentiâ non probatâ, an deferatur reo juramentum? n. 15.; sed exhibitio ad fundandam actionem actori regulariter non conceditur, sed tantum ad coadjuvandam: n. 16. p. 4.

Quomodo procedatur adversus eum, qui librum non exhibet, adversus quem juramento in item locus non est? tr. 4. l. 8. c. 1. à n. 54. ad 57. p. 219. *Exhortatio orphanorum judicibus, tutoribus, & curatoribus est in tr. 3. l. 8. c. 10. tot. p. 329.*

Ex officio. De iis, quæ hoc verbum import &, videsis verb. *Officia vers. Quidne?*

Expensæ modicæ, vel magnæ, quæ dicantur? tr. 1. l. 4. c. 2. n. 93. p. 437. & tr. 4. l. 7. c. 1. n. 28. p. 118.

Quæ gratiâ colligendorum fructuum dicantur factæ? tr. 1. l. 4. c. 2. n. 94. p. 437.

Quæ injustæ, & excessivæ? tr. 1. l. 3. c. 8. n. 66. p. 323. Et hæc expensæ non

solvuntur ei, qui eas facit imprudenter: ibi n. 65. 67. 69.

Quæ fúneris, & infirmitatis? tr. 1. l. 3. c. 8. n. 62. p. 322.; expensæ namque infirmitatis veniunt appellatione expensarum fúneris: n. 59.; & semper de honestate debentur: l. 4. c. 7. n. 36. p. 512.; hæres, & non usufructuarius, tenetur fúneris impensas solvere: l. 4. c. 2. n. 33. p. 428. An fúneris instituens, vel ultimi possessoris successor maioratus obstringatur persolvere? Asseritur in dict. l. 4. c. 7. n. 28. 30. p. 510.; dummodò bona libera non relinquant: ibid. n. 29. 31.; alias tenentur corum hæredes: ibid. n. 32. Ex tercia defuncti deducendæ sunt hæ fúneris expensæ: tr. 9. q. 54. n. 38. 57. p. 305. 309. & q. 64. n. 2. p. 371. Quomodo de illis constare debeat? dict. q. 64. n. 2.; & solvendæ cum prælatione cæterorum omnium creditorum: ibid. n. 5. p. 372.

Cætera, quæ hic deficiunt, in verb. *Funnus aspicio.*

Prælatus deducit expensas factas contra alios beneficii pertinentes: tr. 1. l. 3. c. 8. n. 51. p. 321.

Quas deducat hæres beneficiatus prius quam debita hæreditaria persolvat? Expensæ factæ contra alios hæreditatis pertinentes: tr. 1. l. 3. c. 8. n. 50. 53. p. 321.: expensæ factæ pro defensione rerum hæreditatis, præterquam si calumniosè eas faciat: n. 55. p. 322.: expensæ factæ in infirmitate, & funere defuncti: num. 56. 57. p. 322.; respectu quorum omnibus aliis præfertur creditoribus: n. 58. 60.: expensæ factæ in insinuatione testamenti, inventarii confectione, prævidendis rebus hæreditariis, & id genus aliis: n. 63. p. 323.; & cum prælatione cæterorum creditorum: n. 64.; nisi sint immoderatae, & injustæ: n. 65.: sicut etiam hæredi non solvuntur expensæ litium, quas vel injuste fecit, vel non justè defendit: n. 69. p. 323.

Maioratūs successor solummodò tenetur ad expensas necessarias: *n. 43.* *p. 513.*; & ad onera perpetua ipsius maioratūs: *n. 44.*; nec non pro pensionibus, & oneribus decursis tempore anteceloris: *n. 45.*; nisi creditor esset negligens in exigendo: *n. 46.* *p. 513.*